3.
3.1
3:1.1
3.2
o

TEXTLICHE FESTSETZUNGEN
Art und MaB der baulichen Nutzung, Bauweise, GrundsticksgréBe

Art der baulichen Nutzung
Allgemeines Wohngebiet (WA) nach § 4 BauNVO

MaB der baulichen Nutzung
BeiE+ 1 undE+ DG

Grundfl&chenzahl 0,3
GeschoRflachenzahl 0.7

Héhenentwicklung:
Bei mehr als 1,5 m HAhenunterschied des Gebdudes, gemessen auf
die Haustiefe, ist der Haustyp des Hanghauses zu wahlen (U+E statt E+1)

Pro Parzelle dirfen héchstens 3 Wohnungen erstellt werden.

Bauweise

offen




BERBAUUNGSPLAN : Riedauer Strasse

GEMEINDE
LANDKREIS

Drachselsried
Regen

BI. Nr.

3.1.4

32

3.2.1

32.1.1

3212

GrundstUcksgroBe

mind. 600 m2

Gestaltung der baulichen Anlage

Hauptgebdude

Dach

Satteldach bei E + 1 23°-30°
bei E+ DG 23°-30°

Deckung, natumrote Pfannen

Traufe mind.0,80m max. 1,30 m
Ortgang mind. 0,80 m, max. 1,30 m
bei Balkonen bis 2,00 m zulassig

Bei Dachaufbauten (Gauben) max.
Breite 1,25 m, Hohe 1,40 m als
Satteldachgauben im inneren, bzw.
mittleren Drittel der Dachflache
Dachfenster sind zuldssig bis zu einer
GréBe von 0,80 m2.

Baukdrper

Verhdltnis von Lange zu Breite ca. 1,2: 1,0
Erlaubt ist bei E+ DG, E+ 1

max. 1,20 m Kniestock

Wandhdéhe talseitig insgesamt max. 6,30 m
zur natUrlichen Geléndeoberkante, bei

E+ DG max. 4,80 m.

1 Quergiebel erlaubt




BEBAUUNGSPLAN : Riedauer Strasse

GEMEINDE
LANDKREIS

Drachselsried Bl. Nr.
Regen 8

3233

3.2.1.4

3.2.2

3.23

Fliesenverkleidungen im Sockelbereich unzu-
I@ssig.

Balkone sind als auskragende, vorgehdngte oder
vorgestellte Konstruktionen zulGssig.

Fassade

Fassade mit Scheiben- oder Rieselputz, Verkleidungen
sind nur in Holz zul&ssig.

Fenster Holz mit Sprossenteilung ab 1,50 m2
AuBentUren Holz
Tore Holz bzw. Holzflllung
(jeweils auch in holzkaschiertem Kunst-
stoff zulGssig.)

Farbgestaltung

Putzfldchen weiB bzw. erdfarbene, gebrochene Tone,

helle Holzlasuren.

Nebengebdude

Garagen und Nebengebdude sind in Dachform, Deckung und
Dachneigung dem Hauptgebdude anzupassen.

Maximale Trauthéhe 2,75 m

Bei an der Grenze zu emichtenden Garagen sind diese ausdricklich als
Grenzgaragen festgelegt.

GelGnde

Abgrabungen und Aufschittungen Uber 50 cm sind unzulassig.
Bis 50 cm sind StUtzmauern als NatursteinstUtzmauern auszubilden.




BEBAUUNGSPLAN : Riedauer Strasse

GEMEINDE : Drachselsried Bl. Nr.
LANDKREIS : Regen 9
3.2.4 Eingdnge

Die Hauseing&nge dUrfen max. 30 cm Uber dem natlrlichen Geldnde
oder der von der Genehmigungsbehdrde festgelegten Gelédndeober-
kante liegen.

K e Lufahrten
Befestigung mit Granitpflaster, Betonkleinsteinpflaster oder wasserge-
bundene Decken zulGssig.
Schwarzdecken unzuldssig.

3.2.6 Einfriedung

Zum Sffentlichen StraBenraum ist nur senkrechter Holzlattenzaun natur-
belassen oder heilbraun lasiert zuldssig.

Sl Satellitenantennen sind der Umgebung farblich anzupassen



